Nº 115, quarta-feira, 18 de junho de 2014

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA

3

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

ISSN 1677-7069

AVISO DE LICITAÇÃO

119

AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO No-   9/2014.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA, ESTADO
DA BAHIA - por sua Comissão de Licitação, torna público que
receberá às 14:00 hs, do dia 04 de JULHO de 2014, na  sala  de
reunião da Prefeitura Municipal AV. Videval Seixas Dourado, 224,
CENTRO, CANARANA-BA documentação e propostas para a Con-
tratação de Empresa para Execução de OBRAS E SERVIÇOS DE
PAVIMENTAÇÃO DE RUAS. CONDIÇÕES DE PARTICIPAÇÃO:
Empresas do ramo, inclusive individuais, que atendam as condições
deste Edital e seus Anexos: Valor do Edital: R$ 50,00 (cinqüenta
reais).

Canarana,16 de junho de 2014

EDVALDO PAIVA DE SOUZA
Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATU

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2014.

Tipo: Menor Preço por Lote - Objeto - Aquisição de Ma-
teriais Penso às necessidades dos órgãos vinculados a Secretaria de
Saúde do município de Catu.. Abertura: 10/07/2014 às 09:00 h. Edi-
tal/Informações: sala de Licitação. Rua Geonísio Barroso, s/nº, Prédio
da Sec. de Saúde - Centro Administrativo, Bairro Boa Vista. Fone:

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 62/2014/PP

A Prefeitura Municipal de Esplanada avisa aos interessados,

que se encontra disponível, na Sede da Administração Municipal de
segunda a sexta das 8:00 às 12:00 horas exceto feriados o Edital de
Pregão Presencial nº 62/2014/PP, objetivando a Contratação de Em-
presa para Prestação de Serviços com Capacitação para ministrar
oficinas temáticas de vivência e capacitação profissional para os usuá-
rios dos Serviços de Convivência e Fortalecimento de Vínculos, Fa-
mílias Beneficiárias do Programa Bolsa Família e CRAS (Centro de
Referência da Assistência Social) do município de Esplanada, Aber-
tura 07/07/2014 às 09:30 horas.

Esplanada-BA, 16 de junho de 2014

LITERCÍLIO MOTA XAVIER
Secretário

PREFEITURA MUNICIPAL DE EUCLIDES

DA CUNHA

EXTRATOS DE CONTRATOS

Contrato: 0268/2014. Objeto do contrato: contratação de empresa de
engenharia, para execução de obra/serviço de construção de Unidade
Básica de Saúde,  no Povoado  de Pinhões, através da proposta  nº
13830236000113006 pelo FNS. Valor do contrato: R$ 407.544,76
(quatrocentos e sete mil quinhentos e quarenta e quatro reais e setenta
e seis centavos). Modalidade da licitação: Concorrência Pública Nº
003.14;Órgão:  06;  Unid:  06.09;  Função:10;  Sub-função:301;  Pro-

O Pregoeiro torna público aos interessados que se realizará

licitação na modalidade: Pregão Presencial para registro de preço nº
014/2014. Tipo: Menor Preço por Lote. Objeto: Contratação de em-
presa para eventual fornecimento de equipamentos de  informatica
bem como serviços de manutenção dos equipamentos de informatica
de diversas Secretarias deste município. Sessão de Abertura:
02/07/2014, às 10:30h. Local: Prefeitura Municipal, Setor de Li-
citações. Informações: telefone: (74) 3637 2029.

JARBAS DA SILVA SOARES

RESULTADO DE JULGAMENTO

A Comissão Permanente de Licitação torna publico o re-

sultado do julgamento referente à Licitação: Modalidade: Tomada de
Preços nº 007/2014. Objeto: Contratação de empresa especializada
para recuperação e limpezas de barragens no município de Gentio do
Ouro. Após a analise documental e o julgamento das propostas, de-
clara vencedora do certame a empresa: NOSSA TERRA TERRA-
PLANAGEM DE IPUPIARA LTDA ME - CNPJ: 13.328.566/0001-
99, como vencedora do certame com a Proposta de R$ 782.602,11
(setecentos e oitenta e dois mil seiscentos e dois reais e onze cen-
tavos).

JARBAS DA SILVA SOARES

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPITANGA

AVISO DE LICITAÇÃO
o-

(71) 3641-2185. email: saudecatu@hotmail.com . gr.:0009; Ação:1070; Elem.:4.4.9.0.51.00;Fonte: 0114000. Empresa:
LDR CONSTRUTORA LTDA. Vigência: 12 (doze) meses. Data da

PREGÃO PRESENCIAL N 29/2014-PP

Catu, 13 de Junho de 2014
VAGNER PAIVA DOS SANTOS SOUZA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE COTEGIPE

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO No-  4/2014

A Prefeitura Municipal de Cotegipe, Estado da Bahia, torna

público que no dia 07 de julho de 2014, às 09:30h, na sua sede,
situada na Praça da Bandeira, s/nº, Centro, fará realizar licitação na
modalidade tomada de preços nº 004/2014, objetivando contratar em-
presa do ramo para construção de uma quadra poliesportiva coberta
no Distrito Jupaguá, deste município, nos termos do edital e seus
anexos. Informações Tel: (77) 3621-2424. Ficando os interessados
cientificados que todos os atos desta licitação serão publicados no
Diário Oficial do Município, disponível no site www.cotegi-
pe.ba.io.org.br.

Cotegipe-BA, 16 de junho de 2014
BRUNO FABRÍCIO DE SOUZA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPLANADA

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 006/2014/TP, objetivando a Contratação de Empresa
para Execução das Obras e Serviços de Engenharia destinados a
Requalificação da Praça da Igreja do Povoado Baixio Município De
Esplanada - Bahia, de acordo com as especificações técnicas. Valor
Global R$ 975.027,34. Contratada: Emitech Construções e Serviços
Ltda - EPP. Vigência: 180 dias. Esplanada/BA 17 de junho 2014.
Litercílio Mota Xavier - Secretário de Administração.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

TOMADA DE PREÇO Nº 4/2014

A Prefeitura Municipal de Esplanada no uso de suas atri-
buições legais, torna público a ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGA-
ÇÃO, considerando as disposições da lei 8.666/93, e o que consta no
processo de licitação Tomada de Preços nº 004/2014/TP, referente à
contratação de empresa para execução das obras e serviços de en-
genharia destinados a requalificação da praça da igreja do povoado
baixio município de Esplanada - Bahia, em favor da empresa: EMI-
TECH    CONSTRUÇÕES     E     SERVIÇOS     LTDA    -     CNPJ:
08.429.170/0001-06 com o valor global de R$ 975.027,34.

Esplanada, 17 de junho de 2014
RODRIGO DE CASTRO LIMA

Prefeito

assinatura do contrato: 12/06/2014.

Contrato: 0282/2014. Objeto do contrato: contratação de  empresa
para execução da obra de pavimentação em ruas na sede deste Mu-
nicípio- contrato de repasse Nº 01004399-42/2013- Ministério das
Cidades. Valor do contrato: R$ 294.960,96 (duzentos e noventa e
quatro mil novecentos e sessenta reais e noventa e seis centavos).
Modalidade da licitação: Tomada de Preço Nº 012.14;Órgão: 09;
Unid: 09.18; Função:15; Sub-função:451; Progr.:0015; Ação:1101;
Elem.:4.4.9.0.51.00;Fonte: 9124000. Empresa: LDR CONSTRUTO-
RA LTDA-ME. Vigência: 03 (três) meses. Data da assinatura do
contrato: 18/06/2014.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

TOMADA DE PREÇO Nº 12/2014

Processo Administrativo Nº 215/2014
A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE EUCLIDES DA CU-

NHA, Estado da Bahia, no uso das suas atribuições e, considerando o
cumprimento da legislação vigente, pertinente a compras e contratos
públicos, HOMOLOGA o Processo Licitação - TOMADA DE PRE-
ÇO N.º 012/2014, que tem como objetivo contratação de empresa
para execução da obra de pavimentação de ruas na sede deste mu-
nicípio, através do contrato de Repasse / Ministério das Cidades /
Caixa nº 01004399-42/2013, conforme Secretaria Municipal de
Obras, e ADJUDICA o objeto licitado a empresa vencedora: LDR
CONSTRUTORA LTDA-ME, valor global de R$ 294.960,96 (du-
zentos e noventa e quatro mil novecentos e sessenta reais e noventa e
seis centavos).

Em 18 de junho de 2014

MARIA DE FÁTIMA NUNES SOARES
Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE GENTIO DO OURO

EXTRATOS DE CONTRATOS

Tomada de Preço 005/2014 - Contratante: PREFEITURA MUNI-
CIPAL DE GENTIO DO OURO. Empresa Contratada: Araujo Durães
Engenharia Ltda. Objeto: Obra e serviço de engenharia para am-
pliação de 02 (duas) Unidades Basicas de Saude deste municipio.
Contrato nº 59L/2014. Valor R$ 170.494,99 (Cento e setenta mil
quatrocentos e noventa e quatro reais e noventa e nove centvos) Data
de assinatura: 13 de junho de 2014.

Tomada de Preço 006/2014. Aos treze dias do mês de junho de 2014,
por determinação do Excelentíssimo Senhor Ivonilton Vieira dos San-
tos, Prefeito Municipal de Gentio do Ouro - BA, em cumprimento a
Lei 8.666/93, é feita a publicação no Diario Oficial da União, resumo
do contrato nº 60L/2014, tendo como objeto obras e serviços de
engenharia para construção de quadra coberta com vestiario no Dis-
trito de Ibitunane municipio de Gentio do Ouro.BA, empresa con-
tratada LOPES PINHEIRO COMERCIO E SERVIÇOS LTDA-ME,
CNPJ: 05.544.868/0001-76 endereço Rua Cônego Maximiniano, 18 -
Inhambupe - Bahia. Valor da proposta: 509.373,35. Data da As-
sinatura 16 de junho de 2014.

A Prefeitura Municipal de Ibipitanga, através de sua pre-
goeira torna público que encontra-se aberto o Pregão Presencial para
aquisição de combustível destinados a frota de veículos desta pre-
feitura e gás de cozinha, conforme informações contidas no Edital.
Tipo: Menor Preço por Lote. Recebimento, abertura e julgamento das
propostas e habilitação da vencedora: 03.07.2014, às 09:00h. Local:
Sede da Prefeitura de Ibipitanga, Informações(77) 3674-2022.

Ibipitanga-BA 12 de junho de 2014

LAÍS VENÂNCIA OLIVEIRA PAIXÃO VIEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRAPUÃ

EXTRATOS DE CONTRATOS

EXTRATO DE CONTRATO Nº TP-77/2014
RESUMO DO CONTRATO Nº TP-77/2014. MODALIDADE DE
LICITAÇÃO: Tomada de Preço nº 09/2014. CONTRATADA: N. C.
R. Construções Ltda - EPP; OBJETO: Construção de uma quadra
coberta com vestiário, na escola Maurina Oliveira Nascimento, lo-
calizada na Vila do Juazeiro deste Município. VALOR: R$
509.400,00 (quinhentos e nove mil e quatrocentos reais); DATA DA
ASSINATURA: 16/06/2014. Rildo Ferreira de Andrade - Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO Nº TP-76/2014
RESUMO DO CONTRATO Nº TP-76/2014. MODALIDADE DE
LICITAÇÃO: Tomada de Preço nº 08/2014. CONTRATADA: N. C.
R. Construções Ltda - EPP; OBJETO: construção de uma quadra
coberta com vestiário, na escola Ruy Barbosa, na sede do município.
VALOR: R$ 509.400,00 (quinhentos e nove mil e quatrocentos reais);
DATA DA ASSINATURA: 16/06/2014. Rildo Ferreira de Andrade -
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBITITÁ

EXTRATO DE CONTRATO

Extrato de Contrato Nº 1061814/2014 Tomada de Preços 002/14
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE IBITITÁ. Contratado:
WTM    CONSTRUÇÕES    E    TRANSPORTES    LTDA    CNPJ:
13.582.689/0001-51. Objeto: Pavimentação de ruas no município. Va-
lor: R$ 527.287,90 (quinhentos e vinte e sete mil e duzentos e oitenta
e sete reais e noventa centavos). Data de Assinatura: 17/06/2014.

AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO

TOMADA DE PREÇO Nº 1/2014

O Prefeito do Município de Ibititá-BA, no uso de suas atri-
buições regulamentares e considerando o julgamento da Comissão de
Licitação que adjudicou a Tomada de Preços nº 001/2014, em favor
da  Empresa  WTM  CONSTRUÇÕES  E  TRANSPORTES  LTDA  -
CNPJ: 13.582.689/0001-51, com uma proposta no valor de R$
971.380,02 (novecentos e setenta e um mil e trezentos e oitenta reais
e dois centavos), objetivando a prestação de serviços de recuperação
de estradas vicinais no município, resolve HOMOLOGAR em
17/06/2014, considerando vencedora por apresentar a melhor proposta
de preços.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html,
pelo código 00032014061800119

Documento assinado digitalmente conforme MP no-  2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2014-06-18T10:06:19-0300